РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2014                                      № 67                                   с. Куйбышево
Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной
 целевой программе «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения

на 2011-2015 годы» за 2013 год
      В соответствии с решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения № 34 от 28.09.2007 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении» и постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 163 от 14.06.2012 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить отчет о ходе работ  муниципальной долгосрочной целевой
Программе «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 09.09.2010 № 248,  по результатам за 2013 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

                 Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов

Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам

жилищно – коммунального хозяйства

 и благоустройства
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 24.02.2014 № 67
ОТЧЕТ

о ходе работ по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы» за 2013 год

Раздел I. Основные результаты
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы» являются:

повышение уровня жизни сельского населения, создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности;

повышение престижности проживания в сельской местности;
создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий за счет улучшения условий проживания в сельской местности;

активизация культурной деятельности на селе.

создание условий для привлечения в социальную сферу села средств сельскохозяйственных товаропроизводителей, других внебюджетных источников.

Раздел II. Меры по реализации Программы

Муниципальная долгосрочная  целевая программа  «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы» утверждена постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения № 248 от 09.09.2010 г.в общем объеме 2581,5 тыс. рублей. Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 27.12.2013 № 488, в целях приведения Программы в соответствие с нормативной и правовой базой  были внесены изменения  и общее финансирование программы на конец отчетного периода составило 23673,3 тыс. рублей средств местного бюджетов, в том числе в 2013 году – 5019,8 тыс. рублей, освоено 5019,7 тыс. руб. Процент освоение составил 99,9 %. Мероприятия Программы софинансирования из средств областного бюджета не предусматривают. Отчет о реализации Программы отражен в приложении № 1 о ходе работ по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы».

Раздел III. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов, обеспечено:
- Содержания объектов озеленения находящихся в собственности Куйбышевского сельского поселения многолетних насаждений в 12 населенных пунктах, 21 общественный колодец, 2 парка, стадион, центральная площадь, стела, 3 детских площадки, сквер все общей площадью 125688 м2.

- Содержания мест захоронения находящихся в собственности Куйбышевского сельского поселения 16 памятников площадью 9633 м2 и 12 кладбищ общей площадью 85300 м2.

- Содержания и оплата за электроэнергию уличного освещения в собственности Куйбышевского сельского поселения находится 42,9 км сетей уличного освещения
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в приложении № 2  о ходе работ по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2012-2015 годы».

Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы

Дальнейшая реализация мероприятий программы позволит достичь следующих результатов, характеризующих развитие сельских территорий:

улучшение условий и повышение уровня благоустройства в сельской местности.

Основные результаты и эффективность реализации мероприятий программы выражаются в поддержании уровня достигнутых показателей благоустройства территории Куйбышевского сельского поселения.

             Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                    И.И. Хворостов

Приложение № 1 к Отчету о ходе работ по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения

на 2011-2015 годы»

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы поселения за 2013 год
«Благоустройство Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы»
(наименование долгосрочной целевой программы поселения)
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Куйбышевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Мероприятия подпрограммы озеленение
	498,5
	-
	-
	498,5
	498,5
	-
	-
	498,5
	498,5
	-
	-
	498,5

	2.
	 Мероприятия подпрограммы  содержание мест захоронения
	704,6
	-
	-
	704,6
	704,6
	-
	-
	704,6
	704,6
	-
	-
	704,6

	3.
	Мероприятия подпрограммы содержание и оплата за электроэнергию уличного освещения
	3816,7
	-
	-
	3816,7
	3816,7
	-
	-
	3816,7
	3816,6
	-
	-
	3816,6
	0,1

	Всего по программе:
	5019,8
	-
	-
	5019,8
	5019,8
	-
	-
	5019,8
	5019,7
	-
	-
	5019,7
	0,1

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                    И.И. Хворостов
Приложение № 2 к Отчету о ходе работ по реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Благоустройство Куйбышевского

сельского поселения на 2012-2015 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство
Куйбышевского сельского поселения на 2011-2015 годы»

за отчетный 2013 финансовый год

	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Ед . изм
	Ожидаемые значения

целевых показателей
	Фактически достигнутые

значения показателей

	2 год реализа-ции програм

мы
	3 год реализа-ции програм

мы
	2 год реализации

программы
	Отклонение от плано-

вого значе-ния,(±)
	3 год реализации программы
	Отклонение от планово

го значения ,(±)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объем средств за счет всех источников финансирования в действующих ценах
	тыс. руб.
	5019,8
	5019,8
	5019,7
	-
	5019,7
	-0,1

Глава Куйбышевского сельского поселения                                                    И.И. Хворостов
PAGE
5